АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.12.2022   № 816

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 30.12.2019 № 961 «Об утверждении
муниципальной программы «Молодежная
политика городского поселения Гаврилов-Ям
на 2020-2022 годы»

Руководствуясь  статьей  31 Устава  городского поселения  Гаврилов-Ям,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Молодёжная
политика  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2020-2022  годы»,
утвержденную  постановлением  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  30.12.2019  №  961,  в  соответствии  с  приложением  1  к
настоящему постановлению.

2. Внести  изменения  в  муниципальную  целевую  программу
«Молодёжная  политика  городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2020-2022
годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  городского
поселения Гаврилов- Ям от 30.12.2019 № 961, в соответствии с приложением
2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
Е.В.павлову.

4.  Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

5.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                       А.Н.Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 29.12.2022 № 816

Изменения, вносимые
муниципальную «Молодёжная политика городского поселения Гаврилов-Ям

на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 30.12.2019 № 961,

(приложение 1 к постановлению)

1. В таблице паспорта муниципальной программы строку 8 изложить в
следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
программы

Всего на 2020-2022 годы – 514 644,6 руб.,
в том числе:
2020 год   местный бюджет  - 105894,6 руб.
2021 год   местный бюджет – 190750,00 руб.
2022 год   местный бюджет – 218000 руб.

2. Таблицу раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Объем финансирования , руб.

Всего 2020г. 2021г. 2022г.

1.

Подпрограмма
«Муниципальная целевая
программа «Молодёжная

политика городского
поселения Гаврилов-Ям на

2020-2022 годы»,
в т.ч.: 514 644,6 105894,6 190750,00 218000

бюджет городского
поселения 514 644,6 105894,6 190750,00 218000

4.  Таблицу раздела 5 «Перечень целевых показателей муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Наименование
целевого показателя

Единицы
измерения

Значение целевых показателей
Базовый
2019 год

2020
год

2021
год

2022
год

Количество проведённых
мероприятий

шт. 30 30 33 40

Итого 30 33 40

5. Таблицу раздела 5 «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 7. Система мероприятий муниципальной программы
№№
п/п

Программные мероприятия, обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники
(главные
распорядители)

Источник
финансиров
ания

Объем  финансирования за счет
средств бюджета городского поселения,

руб.
всего в т.ч. по годам  реализации

2020г. 2021г. 2022г.

Подпрограмма «Муниципальная целевая программа «Молодёжная политика городского поселения Гаврилов-Ям на 2020-2022 годы»

Задача 1. Создание условий для патриотического воспитания молодёжи и роста её социально-общественной активности, в т.ч.

1.1 -Совершенствование патриотического воспитания.
Благоустройство, реставрация и реконструкция
воинских захоронений и военно-мемориальных
объектов. Организация отдыха и оздоровления
детей и молодежи;
-Организация работы по проведению мероприятий
с молодыми семьями, общественными детскими и
молодежными объединениями.
- Организация мероприятий , поздравительных
рейдов, встреч с ветеранами труда, ВОВ, боевых
действий по патриотическому воспитанию
молодежи;
- Участие или проведение молодежных
мероприятий , праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр, соревнований,

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям,
МУК «Дом
культуры», МУ
«Молодежный
центр»

Бюджет
городского
поселения

акций;
- Поддержка мероприятий , направленных на
профилактику асоциальных явлений в
подростковой  и молодежной среде, воспитание
толерантности, профилактику экстремизма;
- Организация, проведение или участие в
мероприятиях для неблагополучных, трудных или
малообеспеченных семей.
Итого по задаче 1, в том числе: 322 235 58285 116950 147000
-бюджет городского поселения 322 235 58285 116950 147000
Задача 2 Создание условий для самореализации личности в художественном творчестве,  в т.ч.;

1.1 -Профилактика асоциальных явлений в
молодежной среде, поддержка интеллектуально-
творческого и духовно-нравственного развития
молодежи;
-Поддержка общественно–значимых молодежных
инициатив, деятельности молодежных и детских
общественных объединений, кружков;
-Совершенствование форм проведения праздников,
мероприятий;
-Участие или проведение молодежных
мероприятий , праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр, соревнований,
акций;
-Организация и проведение мероприятий,
поддержка деятельности учреждений, работающих
с детьми и молодежью в подростковой и

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям,
МУК «Дом
культуры», МУ
«Молодежный
центр»

Бюджет
городского
поселения

молодежной среде.
Итого по задаче 2, в том числе: 192 409

,6
47609,60 73800,00 71000

-бюджет городского поселения 192 409
,6

47609,60 73800,00 71000

Итого по Муниципальной программе: 514644,
6

 105894,6 190750 218000

-бюджет городского поселения 514644,
6

105894,6 190750 218000

Приложение 2
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 29.12.2022 № 816

Изменения, вносимые
муниципальную целевую программу «Молодёжная политика городского

поселения Гаврилов-Ям на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 30.12.2019 № 961,

(приложение 2 к постановлению)

1. В паспорте муниципальной целевой программы строку  8  изложить  в
следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
программы

Всего на 2020-2022 годы – 514 644,6 руб.,
в том числе:
2020 год   местный бюджет  - 105894,6 руб.
2021 год   местный бюджет – 190750,00 руб.
2022 год   местный бюджет – 218000 руб.

2. Таблицу раздела 1 «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой
программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Объем финансирования , руб.

Всего 2020г. 2021г. 2022г.

1.

Подпрограмма «Муниципальная
целевая программа «Молодёжная
политика городского поселения

Гаврилов-Ям на 2020-2022 годы», в
т.ч.: 514 644,6 105894,6 190750,00 218000

бюджет городского поселения 514 644,6 105894,6 190750,00 218000

3.  Таблицу раздела 3 «Перечень целевых показателей муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Наименование
целевого показателя

Единицы
измерения

Значение целевых показателей
Базовый
2019 год

2020
год

2021
год

2022
год

Количество проведённых
мероприятий

шт. 30 30 33 40

Итого 30 33 40

4. Таблицу раздела 4 «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 7. Система мероприятий муниципальной программы
№№
п/п

Программные мероприятия, обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники
(главные
распорядители)

Источник
финансиров
ания

Объем  финансирования за счет
средств бюджета городского поселения,

руб.
всего в т.ч. по годам  реализации

2020г. 2021г. 2022г.

Подпрограмма «Муниципальная целевая программа «Молодёжная политика городского поселения Гаврилов-Ям на 2020-2022 годы»

Задача 1. Создание условий для патриотического воспитания молодёжи и роста её социально-общественной активности, в т.ч.

1.1 -Совершенствование патриотического воспитания.
Благоустройство, реставрация и реконструкция
воинских захоронений и военно-мемориальных
объектов. Организация отдыха и оздоровления
детей и молодежи;
-Организация работы по проведению мероприятий
с молодыми семьями, общественными детскими и
молодежными объединениями.
- Организация мероприятий , поздравительных
рейдов, встреч с ветеранами труда, ВОВ, боевых
действий по патриотическому воспитанию
молодежи;
- Участие или проведение молодежных
мероприятий , праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр, соревнований,

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям,
МУК «Дом
культуры», МУ
«Молодежный
центр»

Бюджет
городского
поселения

акций;
- Поддержка мероприятий , направленных на
профилактику асоциальных явлений в
подростковой  и молодежной среде, воспитание
толерантности, профилактику экстремизма;
- Организация, проведение или участие в
мероприятиях для неблагополучных, трудных или
малообеспеченных семей.
Итого по задаче 1, в том числе: 322 235 58285 116950 147000
-бюджет городского поселения 322 235 58285 116950 147000
Задача 2 Создание условий для самореализации личности в художественном творчестве,  в т.ч.;

1.1 -Профилактика асоциальных явлений в
молодежной среде, поддержка интеллектуально-
творческого и духовно-нравственного развития
молодежи;
-Поддержка общественно–значимых молодежных
инициатив, деятельности молодежных и детских
общественных объединений, кружков;
-Совершенствование форм проведения праздников,
мероприятий;
-Участие или проведение молодежных
мероприятий , праздников, конкурсов, фестивалей,
акций, интеллектуальных игр, соревнований,
акций;
-Организация и проведение мероприятий,
поддержка деятельности учреждений, работающих
с детьми и молодежью в подростковой и

Отдел по
организационным
вопросам и
социальной
политике
Администрации
ГП Гаврилов-Ям,
МУК «Дом
культуры», МУ
«Молодежный
центр»

Бюджет
городского
поселения

молодежной среде.
Итого по задаче 2, в том числе: 192 409,6 47609,60 73800,00 71000

-бюджет городского поселения 192 409,6 47609,60 73800,00 71000

Итого по Муниципальной программе: 514644,6  105894,6 190750 218000
-бюджет городского поселения 514644,6 105894,6 190750 218000